
 หนา   ๓๔ 
เลม   ๑๒๕   ตอนพิเศษ   ๗๐   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   เมษายน   ๒๕๕๑ 
 

 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลดอนแกว 
เร่ือง  การลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ในเขตพื้นที่ตําบลดอนแกว 

พ.ศ.  ๒๕๕๐ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๒  (๑)  แหงพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๐๘  
ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชกําหนดแกไขเพิ่มเติมพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๐๘  พ.ศ.  ๒๕๒๔  
และพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่   ๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  และมาตรา  ๗๑  แหงพระราชบัญญัติ 
สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ.  ๒๕๓๗  แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  ๕)  พ.ศ.  ๒๕๔๖  
องคการบริหารสวนตําบลดอนแกว  โดยไดรับความเห็นชอบจากสภาองคการบริหารสวนตําบลดอนแกว  
จึงตราขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลดอนแกวข้ึนไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ขอบัญญั ตินี้ เ รียกว า   “ขอบัญญั ติองคการบริหารสวนตําบลดอนแกว   เ ร่ือง   
การลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ในเขตพื้นที่ตําบลดอนแกว  พ.ศ.  ๒๕๕๐” 

ขอ ๒ ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลดอนแกวนี้ใหใชบังคับต้ังแตวันถัดจากวัน
ประกาศโดยเปดเผย  ณ  ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลดอนแกว  แลว  ๑๕  วัน 

ขอ ๓ ใหบุคคลธรรมดาซึ่งเปนเจาของที่ดินแปลงเดียว  หรือหลายแปลงซึ่งที่ดินนั้น  ต้ังอยู
ในเขตพื้นที่ตําบลดอนแกว  อําเภอแมริม  จังหวัดเชียงใหม  โดยใชที่ดินนั้นเปนที่อยูอาศัยของตน   
เปนที่เลี้ยงสัตวของตน  หรือประกอบกสิกรรมของตน  ใหลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ไดไมเกิน  
๓  ไร 

ขอ ๔ ความตามขอ  ๓  มิใหใชบังคับกับบุคคลธรรมดา  ที่ไดใชสิทธิในการลดหยอนไมตอง
เสียภาษีบํารุงทองที่แลว  ในที่ดินแปลงอื่นใดของตน   

ขอ ๕ ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลดอนแกวรักษาการตามขอบัญญัตินี้ 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๗  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 
นพดล  ณ  เชียงใหม 

นายกองคการบริหารสวนตําบลดอนแกว 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศขอบัญญัติฉบับนี้  คือ  เนื่องจากพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองท่ี  พ.ศ.  ๒๕๐๘
ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชกําหนดแกไขเพิ่มเติมพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองท่ี  (พ.ศ.  ๒๕๐๘)  พ.ศ.  ๒๕๒๔  
และพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติม  (ฉบับท่ี  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  บัญญัติใหพ้ืนท่ีท่ีใหลดหยอนภาษีบํารุงทองท่ี
ในพื้นท่ีองคการบริหารสวนตําบลมีหลักเกณฑใดใหลดหยอนไดในพื้นท่ีเทาใด  ใหขึ้นอยูกับขอบังคับตําบลนี้  
จึงจําเปนตองตราขอบัญญัตินี้ 


